
         

 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΔΗΜΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Θ Ε Μ Α Τ Α 
 

Ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της ΚΕΔΕ 

της 31ης Αυγούστου 2021 
  
 

1. Ενημέρωση Προέδρου. 

2. Επιμήκυνση του χρόνου αποπληρωμής των μηνιαίων δόσεων που έχουν καταβληθεί 
κατά το χρονικό διάστημα της έκτακτης ανάγκης για 12 μήνες ή για το διάστημα που 
κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο δεν μπόρεσε να ανταποκριθεί. 

Εισηγητής: κ. Δ. Παπαστεργίου, Πρόεδρος ΚΕΔΕ 

3. Ρύθμιση δόσεων και αναχρηματοδότηση δανείων Δήμων από το Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων. 

Εισηγητής: κ. Δ. Παπαστεργίου, Πρόεδρος ΚΕΔΕ 

4. Πρόγραμμα άθλησης για όλους περιόδου 2021 – 2022 (Π.Α.γ.Ο.). 

Εισηγητής: κ. Λ. Κυρίζογλου, Α’ Αντιπρόεδρος ΚΕΔΕ 

5. Παράταση του χρόνου εκτέλεσης των εντολών εξόφλησης ληξιπρόθεσμων οφειλών 
προς τρίτους. 

Εισηγητής: κ. Δ. Κάρναβος, Β’ Αντιπρόεδρος ΚΕΔΕ 

6. Πρόταση σύνταξης Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ ΚΕΔΕ και πυρόπληκτων Δήμων 
για την από κοινού αντιμετώπιση των συνεπειών από τις καταστροφικές πυρκαγιές. 

Εισηγητής: κ. Γ. Καραγιάννης, Γενικός Διευθυντής ΚΕΔΕ 

7. Έγκριση πρωτογενούς αιτήματος – σκοπιμότητας αγοράς οχημάτων για την κάλυψη 
των αναγκών πολιτικής προστασίας. 

Εισηγητής: κ. Γ. Καραγιάννης, Γενικός Διευθυντής ΚΕΔΕ 

8. Συζήτηση επί του σχεδίου νόμου του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων με τίτλο: «Ενίσχυση της κοινωνικής προστασίας: διατάξεις για την 
πρόληψη και αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, 
Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών σε βρεφικούς, παιδικούς και βρεφονηπιακούς σταθμούς, διατάξεις για την 
προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα με 
Αναπηρία και άλλες διατάξεις». 

Εισηγητής: κ. Σ. Δανιηλίδης, Πρόεδρος Επιτροπής Κοινωνικής Πολιτικής 

9. Δράση «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» έτους 2021 – 2022. 

Εισηγητής: κ. Σ. Δανιηλίδης, Πρόεδρος Επιτροπής Κοινωνικής Πολιτικής 



10. Πρόταση νομοθετικής ρύθμισης για την παραχώρηση, κατά προτεραιότητα, των 
παλαιών αιγιαλών στους Δήμους. 

Εισηγητές: κ. Κ. Κουκάς, Δήμαρχος Μυκόνου 

κ. Ν. Αλεξίου, Δικηγόρος ΚΕΔΕ 

11. Κριτήρια κατανομής της έκτακτης χρηματοδότησης λόγω covid19, που δόθηκε στους 
Δήμους της χώρας  σε πέντε δόσεις, τα τελευταία δύο χρόνια.  

Εισηγητής: κ. Κ. Πελετίδης, Δήμαρχος Πατρέων 

12. Έγκριση Μελέτης  για την Παροχή υλικοτεχνικής Υποστήριξη της ΚΕΔΕ στην 
Υλοποίηση θεματικών και ετήσιων συνεδρίων καθώς και λοιπών εκδηλώσεων. 
Εισηγήτρια: κ. Δ. Λουκάκη, Αν. Γενική Διευθύντρια ΚΕΔΕ 

13. Έγκριση όρων Διακήρυξης για την Παροχή υλικοτεχνικής Υποστήριξη της ΚΕΔΕ στην 
Υλοποίηση θεματικών και ετήσιων συνεδρίων καθώς και λοιπών εκδηλώσεων. 
Εισηγήτρια: κ. Δ. Λουκάκη, Αν. Γενική Διευθύντρια ΚΕΔΕ 

14. Χορήγηση αιγίδας της δράσης «Ασκληπιεία Εν Δράση» που διοργανώνει η FairLife 
L.C.C., για την Πρόληψη και Φροντίδα για τον Καρκίνο του Πνεύμονα. 

Εισηγήτρια: κ. Δ. Λουκάκη, Αν. Γενική Διευθύντρια ΚΕΔΕ 

15. Κλείσιμο ειδικού Τραπεζικού Λογαριασμού Αλληλεγγύης υπέρ των πυρόπληκτων 
της Ανατολικής και Δυτικής Αττικής από τις πυρκαγιές του Ιουλίου του 2018. 

Εισηγητής: κ. Σ. Μαντές, Αν. Προϊστάμενος Οικονομικής Διεύθυνσης ΚΕΔΕ 

16. Αναμόρφωση Προϋπολογισμού  ΚΕΔΕ Οικονομικού έτους 2021. 

Εισηγητής: κ. Σ. Μαντές, Αν. Προϊστάμενος Οικονομικής Διεύθυνσης ΚΕΔΕ 

17. Ορισμός εκπροσώπων. 

Εισηγητής: κ. Λ. Κυρίζογλου, Α’ Αντιπρόεδρος ΚΕΔΕ 

18. Έγκριση πρωτογενών αιτημάτων έτους 2021. 

Εισηγήτρια: κ. Δ. Λουκάκη, Αν. Γενική Διευθύντρια ΚΕΔΕ 

19. Έγκριση Αποφάσεων Προέδρου. 

Εισηγήτρια: κ. Δ. Λουκάκη, Αν. Γενική Διευθύντρια ΚΕΔΕ 

20. Αποδοχή προσφορών. 

Εισηγήτρια: κ. Δ. Λουκάκη, Αν. Γενική Διευθύντρια ΚΕΔΕ 

21. Έγκριση μετακινήσεων. 

Εισηγήτρια: κ. Δ. Λουκάκη, Αν. Γενική Διευθύντρια ΚΕΔΕ 

22. Διάφορα θέματα και ανακοινώσεις. 

 
Ο Πρόεδρος της ΚΕΔΕ 

Δημήτρης Παπαστεργίου 
 

Ο Γενικός Διευθυντής της ΚΕΔΕ 
 

 
Ιωάννης Καραγιάννης 


